[bookmark: ТекстовоеПоле22]     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]Об утверждении значений критериев оценки

[image: ]
Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________		  			                    №   ________________
г. Нижний Новгород

2

	В соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 24  июля  2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных  за  ней  объектов  собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей,  включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия  таких  решений»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
Значения критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Нижегородской области и закрепленного на праве оперативного управления за государственной образовательной организацией, подведомственной министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, заключении государственной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности;
Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, подведомственной министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, образующей социальную инфраструктуру для детей.
2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и аналитической работы:
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
размещать заключения комиссии на официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    Н.К.Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области
от ______________ № _________

Значения критериев
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Нижегородской области и закрепленного на праве оперативного управления за государственной образовательной организацией, подведомственной министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, заключении государственной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование
	Обеспечено/Не обеспечено

	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование до принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключении  государственной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности
	Обеспечено/Не обеспечено

_________________

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области
от ______________ № _________

Значения критериев
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, подведомственной министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, образующей социальную инфраструктуру для детей

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия решения о реорганизации или ликвидации организации
	Обеспечено/Не обеспечено

	 Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

_________________

image1.emf